ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /BC-UBND                             Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2024

BÁO CÁO

V/v bổ sung hồ sơ pháp lý liên quan đến việc xây dựng hệ thống hào,

cống kỹ thuật thuộc dự án công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam

 phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước

Kính gửi:

- UBND tỉnh Bình Định;

- Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình Định;

- Ban QLDA 85.

Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 14/12/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Bình Định thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến

năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 1180/QĐ-UBND ngày 13/04/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bình Định về việc phê duyệt đồ án điều chỉnh tổng thể quy hoạch xây dựng vùng

huyện Tuy Phước đến năm 2035 và tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 12605/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của Chủ tịch UBND

huyện Tuy Phước về việc phê duyệt đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500

Cụm công nghiệp Bình An, xã Phước Thành, huyện Tuy Phước;

Căn cứ Thông báo số 158/TB-UBND ngày 23/04/2024 của UBND tỉnh Bình

Định về thông báo ý kiến kết luận của Phó chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công

Hoàng về tình hình thực hiện các chi tiêu đầu tư, phát triển năm 2024 đối với các cụm

công nghiệp do doanh nghiệp làm chủ đầu tư trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Văn bản số 1403/BQLDA85-ĐHDA3 ngày 14/05/2024 của Ban Quản

lý dự án 85 về việc cung cấp dữ liệu quy hoạch tại các vị trí dự kiến;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định tại Văn bản số

4080/UBND-KT ngày 30/05/2024 về việc bổ sung hồ sơ pháp lý liên quan đến việc

xây dựng hào, cống kỹ thuật thuộc dự án công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía

Đông giai đoạn 2021-2025;

Qua rà soát hồ sơ tài liệu pháp lý cùng các đồ án quy hoạch nêu trên, hồ sơ thiết

kế dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-

2025, đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước và sự thống nhất bổ sung hồ sơ pháp lý liên

quan đến việc xây dựng hào, cống kỹ thuật thuộc dự án công trình đường bộ cao tốc

Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 giữa Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện và

Ban QLDA85 theo Biên bản làm việc ngày 10/06/2024;

UBND huyện Tuy Phước kính đề nghị UBND tỉnh, Sở Giao thông vận tải tỉnh,

Ban QLDA 85 cần thiết phải bố trí bổ sung xây dựng hệ thống hào, cống kỹ thuật qua

đường cao tốc nhằm phục vụ dân sinh, phục vụ các cụm công nghiệp, khu dân cư hình

thành dọc 2 bên cao tốc nhằm phục vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương mà

không ảnh hưởng đến an toàn công trình, an toàn giao thông, đảm bảo công tác bảo

hành, bảo trì sau này của kết cấu công trình đường cao tốc, gồm các nội dung như sau:

1. Bổ sung hệ thống hào, cống kỹ thuật, kể cả đường gom dân sinh nhằm kết

nối hạ tầng kỹ thuật dự án Đường bộ cao tốc Bắc – Nam.

TT Lý trình Nội dung Ghi chú

1 Km5+550 Hào, cống kỹ thuật
Văn bản số 1226/UBND-

KTHT ngày 09/8/2023

2 Km6+550 Hào, cống kỹ thuật
Văn bản số 1226/UBND-

KTHT ngày 09/8/2023

2. Những văn bản và tài liệu pháp lý có liên quan về việc đề xuất bổ sung hệ

thống đường gom phục vụ dân sinh và hệ thống hào, cống kỹ thuật được UBND huyện

cung cấp, bàn giao cho Ban QLDA 85 gồm:

- Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 14/12/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Bình Định thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến

năm 2050;

- Căn cứ Quyết định số 1180/QĐ-UBND ngày 13/04/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bình Định về việc phê duyệt đồ án điều chỉnh tổng thể quy hoạch xây dựng vùng

huyện Tuy Phước đến năm 2035 và tầm nhìn đến năm 2050;

- Căn cứ Quyết định số 12605/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Tuy Phước về việc phê duyệt đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ

1/500 Cụm công nghiệp Bình An, xã Phước Thành, huyện Tuy Phước;

- Căn cứ Thông báo số 158/TB-UBND ngày 23/04/2024 của UBND tỉnh Bình

Định về thông báo ý kiến kết luận của Phó chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công

Hoàng về tình hình thực hiện các chi tiêu đầu tư, phát triển năm 2024 đối với các cụm

công nghiệp do doanh nghiệp làm chủ đầu tư trên địa bàn tỉnh;

- Văn bản số 408/UBND-QH ngày 04/4/2023 của Chủ tịch UBND huyện Tuy

Phước về việc cho chủ trương lập Quy hoạch chi tiết xây dựng, tỷ lệ 1/500 Cụm công

nghiệp Bình An;

- Văn bản số 1226/UBND-KTHT ngày 09/08/2023 của Chủ tịch UBND huyện

Tuy Phước về việc đề xuất bổ sung các vị trí công chờ kỹ thuật, hào kỹ thuật cắt qua

đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông, đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước;

- Văn bản số 1381/UBND-KTHT ngày 7/9/2023 của Chủ tịch UBND huyện

Tuy Phước về việc hoàn trả đường dân sinh do ảnh hưởng dự án xây dựng công trình

đường bộ cao tốc phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước;

- Văn bản số 1892/UBND-KTHT ngày 15/11/2023 của Chủ tịch UBND huyện

Tuy Phước về việc đề xuất bổ sung hệ thống đường gom phục vụ dân sinh và hệ thống

hào, cống kỹ thuật do ảnh hưởng dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc phía

Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước;

- Văn bản số 525/UBND-QH ngày 10/4/2024 của Chủ tịch UBND huyện Tuy

Phước về việc chủ trương lập Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Cụm công

nghiệp Qui Hội, xã Phước An, huyện Tuy Phước;

- Văn bản số 1844/UBND-KT ngày 14/03/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình

Định về việc chủ trương thành lập Cụm Công nghiệp Qui Hội, xã Phước An, huyện

Tuy Phước;

- Bản vẽ cùng file mềm (đồ án quy hoạch vùng huyện; quy hoạch không gian

và sử dụng dất các cụm công nghiệp trên địa bàn huyện; quy hoạch phân khu các chức

năng đất dọc 2 bên cao tốc thuộc địa bàn huyện Tuy Phước; quy hoạch chi tiết Cụm

công nghiệp Bình An).

Trên đây là báo cáo bổ sung hồ sơ pháp lý liên quan đến việc xây dựng hệ thống

hào, cống kỹ thuật thuộc dự án công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông

giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước; UBND huyện Tuy Phước

kính báo cáo UBND tỉnh Bình Định, Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình Định, Ban

QLDA 85 xem xét, quyết định./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên; KT. CHỦ TỊCH

- Phòng KT&HT huyện;                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.

  Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T14:51:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T11:11:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-13T12:54:11+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T13:58:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T13:58:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T13:58:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T13:59:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!